

**Protokół nr 2/22**  
**z posiedzenia Komisji Rozwoju, Promocji, Turystyki**  
**i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Kłodzkiego**  
**w dniu 22 lutego 2022 roku**

Godz. rozpoczęcia: **13:00**

Godz. zakończenia: **15.15**

*Posiedzenie odbywało się w trybie zdalnym, poprzez wideokonferencję w aplikacji Microsoft Teams. Podstawa prawna - art. 15zxx ust. 2 i 3 ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U.2021.2095. ze zm.)*

W posiedzeniu komisji wzięło udział 10 członków komisji oraz:

- 1) p. Krzysztof Bolisęga – Dyrektor PUP w Kłodzku,
- 2) p. Rafał Frymus – Pracownik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa w/m,
- 3) p. Renata Gajek-Bogusz – Dyrektor Wydziału Rozwoju, Promocji i Kultury w Starostwie Powiatowym w Kłodzku.

*Listy obecności radnych oraz przybyłych gości stanowią załączniki do protokołu.*

**ZAŁĄCZNIK 1-2**

**Przewodniczący Komisji, P. Adam Łącki** – otworzył posiedzenie komisji i przywitał obecnych na posiedzeniu. Spytał, czy ktoś chciałby zgłosić wniosek o uzupełnienie, bądź zmianę porządku obrad.

*Nikt nie zgłosił uwag do porządku obrad.*

**Porządek posiedzenia:**

1. Ustalenie porządku obrad komisji
2. Bieżące opiniowanie projektów uchwał.
3. Ocena efektywności robót publicznych, prac interwencyjnych, przygotowania zawodowego oraz stażów i innych aktywnych form zwalczania bezrobocia.
4. Nowy podział na obwody łowieckie w związku ze zmianą ustawy Prawo łowieckie.
5. Sprawy różne:
  - a) ustalenie daty i tematów kolejnego posiedzenia Komisji Rozwoju, Promocji, Turystyki i Ochrony Środowiska,
  - b) przyjęcie protokołu nr 1/22 z posiedzenia Komisji Rozwoju, Promocji, Turystyki i Ochrony Środowiska w dniu 20 stycznia 2022 roku.

*Porządek posiedzenia został zamieszczony radnym na stronie internetowej [www.powiatkłodzki.rada365.pl](http://www.powiatkłodzki.rada365.pl) i stanowi załącznik do protokołu.*

**ZAŁĄCZNIK 3**

## **Ad.2 Bieżące opiniowanie projektów uchwał.**

*Nie było projektów uchwał do zaopiniowania.*

## **Ad.3 Ocena efektywności robót publicznych, prac interwencyjnych, przygotowania zawodowego oraz stażów i innych aktywnych form zwalczania bezrobocia.**

**Dyrektor PUP w Kłodzku, p. Krzysztof Bolisęga** pokrótce omówił materiał, który wcześniej został zamieszczony radnym na stronie.

**Radny, p. Borysław Zatoka** zapytał Dyrektora – z uwagi na dynamiczną sytuację na Ukrainie – czy istnieje realna podjęcie współpracy z podmiotami i uruchomienie programów rządowych? Występuje mnóstwo organizacji pozarządowych wspierających Ukraińców w Polsce. Pytanie to dotyczy również szkolnictwa – podstawowego i średniego – dzieci na terenie Polski podlegają obowiązkowi szkolnemu. Czy tu również jest możliwość podjęcia współpracy (rynek pracy dla Ukraińców i wiedza o potrzebach zatrudnienia jeżeli chodzi o przedsiębiorców)?

**Dyrektor PUP w Kłodzku, p. Krzysztof Bolisęga** odpowiedział, że może wypowiadać się odnośnie tych przepisów, które na ten czas są. Realizowane są zadania związane z tzw. powierzeniem zatrudnienia cudzoziemców w Polsce, od kilku lat. Można zauważyć duże zapotrzebowanie pracowników ze wschodu, przede wszystkim z Ukrainy. Pracodawcy składają wnioski, bowiem często jest to jedyne możliwe zatrudnienie. Rynek cudzoziemca jest intensywny – nie maleje, a wręcz pod tym kątem następuje tendencja wzrostowa. Jeżeli chodzi o szkolenia – urzędy pracy przeznaczają środki również na pracowników pochodzących z Ukrainy. Warunkiem jest tylko to by byli pracownikami danego przedsiębiorstwa, wówczas pracodawca może złożyć wniosek. W najbliższych dniach będzie ogłaszany nabór.

**Przewodniczący Komisji** dodał, że kwestia poruszona przez radnego Zatokę jest bardzo ważna.

**Radny, p. Borysław Zatoka** stwierdził, że może warto byłoby zawnieść do Wojewody o szerzej zakrojone zajmowanie się tematem – konfliktem na Ukrainie. Chciałby zatrudnieniem osoby, która posługuje się ich ojczystym językiem. Za chwilę może okazać się problem komunikacyjny, w przypadku szerszego napływu osób.

**Przewodniczący Komisji** uważa, że temat ten wymaga przemyślenia i opracowania, do ewentualnej realizacji. Byłby to element całego programu czy projektu przygotowań powiatu na potrzeby uchodźców z Ukrainy. Działalność PUP byłaby też istotną jej częścią. Proponuje, aby Dyrektor to przemyślał, by przy najbliższej okazji powrócić do tematu – jakie jest podejście praktyczne w zakresie jego realizacji. Odniósł się do materiału „Ocena...” który rokuje na przyszłość, pewien mechanizm „pracuje”. Zwrócił się z pytaniem – jak to ma się, w porównaniu z innymi powiatami i podmiotami, w skali województwa czy kraju? Ostatnio również podkreśla się, że jest mnóstwo osób, którzy unikają pracy będąc na bezrobociu. Jak to zjawisko wygląda aktualnie?

**Dyrektor PUP w Kłodzku, p. Krzysztof Bolisęga** odpowiedział, że powiat kłodzki na tle innych powiatów uzyskał wskaźnik ok. 80 %. Fakt, że jest ok. 6 tysięcy bezrobotnych nie oznacza, że są to osoby gotowe podjąć zatrudnienia. Dlatego wdrażane są programy indywidualne, czy szkolenia na wniosek osoby bezrobotnej. W procesie konkurencyjności takiego człowieka na rynku pracy wymagane jest dużo poświęcenia pracy, nieraz wsparcia nie jednym, a dwoma szkoleniami. Z drugiej strony trzeba znaleźć takiego pracodawcę, który taką osobę zatrudni. Dodał, że 50% osób to są osoby, które nie wrócą na rynek pracy z różnych powodów – opieka nad dzieckiem, osobą zależną, częste wyjazdy zagraniczne, niepełnosprawność (co nie jest problemem). Wprowadzane jest indywidualne podejście do bezrobotnego – indywidualne porady zawodowe – po to, by „*pracować na jednostce a nie skupiać się bezpośrednio na wskaźnikach*”. Co do osób „*unikających*” podjęcia zatrudnienia – 2-3 lata wstecz istniał instrument rynku pracy, jak kwalifikowanie osoby do odpowiedniej grupy. Wówczas 45% bezrobotnych stwierdziło, że nie są zainteresowani zatrudnieniem czy aktywizacją. Nic się w tym temacie od tamtego czasu nie zmieniło. Brakuje zmian w obszarze prawnym – odpowiednich zapisów ustawy, brakuje instrumentów, pomocy psychologów – tak by weryfikować przydatność bezrobotnego. Rejon jest obszarem rozległym, często braki komunikacyjne powodują, że nie mogą oni podjąć tego zatrudnienia.

Materiał dotyczący tematu został zamieszczony na stronie internetowej [www.powiatkłodzki.rada365.pl](http://www.powiatkłodzki.rada365.pl) i stanowi załącznik do protokołu.

#### **ZAŁĄCZNIK 4**

#### **Ad. 4 Nowy podział na obwody łowieckie w związku ze zmianą ustawy Prawo łowieckie.**

**P. Rafał Frymus – Pracownik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa w/m**, po krótko omówił materiał, który wcześniej został zamieszczony radnym na stronie.

**Przewodniczący Komisji** zapytał, jak taki podział odnosi się do innych powiatów?

**P. Rafał Frymus – Pracownik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa w/m** odpowiedział, że nie analizowane to było pod tym kątem i nie potrafi odnieść do tego pytania.

**Radny, p. Jacek Hecht** krótko skomentował omawianą tematykę – nadal brak reformy, która satysfakcjonowałaby rolników, jeśli chodzi o procedury szacowania szkód łowieckich. Polski Związek Łowiecki nadal jest monopolistą – „*możliwość bycia myśliwym w Polsce*”. Związek ten też będzie popadać w kłopoty finansowe, bowiem wartość szkód łowieckich jest zasadniczym kosztem funkcjonowania Kół (za szkody wyrządzone przez zwierzynę łowną na polach rolników płaci Koło Łowieckie, które dzierżawi dany obwód łowiecki). W bieżącym roku drastycznie wzrosną, o 50-70% (podstawowe ziemiopłody – czyli to co z pól jest pozyskiwane). Może również dojść do sytuacji, że koła łowieckie nie udźwigną ciężaru finansowego, wypłaty odszkodowań i będą bankrutować. Najwięcej szkód na naszym terenie występuje w gminie Bystrzyca Kłodzka, Międzyzlesie. Nie ma pomysłu jak temu zapobiec. Należy spodziewać się coraz większego niezadowolenia ze strony rolników.

**Radny, p. Józef Kołt** uważa, że powołana powinna zostać odrębna Komisja ds. Rolnictwa., która zobrazuje rolnictwo w całym powiecie, jej wszystkie aspekty, z którymi się boryka. Sprawy związane z rolnictwem i kołem łowieckim są w dzisiejszych czasach bardzo ciężkie.

**Radny, p. Borysław Zatoka** podziela propozycje radnego Kołta. Tematów jest bardzo dużo,

traktowane „*po macoszemu*”. Zwrócił się z pytaniem do radnego Hechta. Czy koła łowieckie nie są ubezpieczone?

**Radny, p. Jacek Hecht** odpowiedział, że rynek nie oferuje czegoś takiego jak skuteczne ubezpieczenie od szkód łowieckich, ponieważ jest to zjawisko powstające zawsze, co roku. Ważnym czynnikiem uderzającym w finanse kół łowieckich jest drastyczny, wielokrotny wzrost opłaty dzierżaw za obwody łowieckie.

**P. Rafał Frymus – Pracownik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa w/m** potwierdził tą informację. Dodał, że wynika to ze zmiany kategoryzacji obwodów na dobre i bardzo dobre, a były słabe i bardzo słabe. To spowodowało wzrost opłaty czynszu.

**Radny, p. Jacek Hecht** zgadza się z przedmówcą. Gospodarka łowiecka będzie bardzo utrudniona w skali kraju. Nie rozumie intencji ustawodawcy. Niestety łączy się z to z sytuacją kiedy podrozały zboża i rzepak (o 50-60%). Nadmienił, że populacja myśliwych starzeje się. Jest bardzo ograniczone zainteresowanie młodego pokolenia wstępowania do grona myśliwych. Trudno tutaj o optymistyczną puentę.

**Przewodniczący Komisji** dodał, że dziedzina ta wymaga regulacji prawnych.

**Radny, p. Józef Kott** chciałby złożyć wniosek formalny do Zarządu Powiatu kłodzkiego o rozważenie powołanie Komisji Statutowej.

**Przewodniczący Komisji** prosi o opinie innych członków komisji odnośnie złożonego wniosku.

**Radny, p. Ryszard Niebieszczański** uważa, że komisja rolna w powiecie nie rozwiąże problemów rolników powiatu kłodzkiego jak i myśliwych. Bardziej sprawdza się Komisja Rolnictwa w gminach, gdzie te problemy są bardzo blisko. Natomiast w powiecie jest to sprawa bardzo marginalna. W chwili obecnej przychyła się do jej powołania w wąskim zakresie.

**Radna, p. Małgorzata Kanecka** wyraziła zdanie, że Komisja Rozwoju, Promocji, Turystyki i Ochrony Środowiska w zupełności wyczerpuje te tematy.

**Przewodniczący Komisji** zaproponował, by nie zawężać tego tematu tylko do członków komisji dzisiejszego posiedzenia. Zostawiłby to Radzie Powiatu. Jeżeli radny chce złożyć taki wniosek proponuje ze swojej strony – aby przedstawić to na najbliższej sesji RPK, z udziałem Starosty i wszystkich radnych, aby mogli mieć ogład problemu i sprawy. Zasugerował, by do tematu powrócić jeszcze w sprawach różnych i skupić się na punkcie, który jest obecnie procedowany. Podziękował za przedłożony materiał i dyskusję w tym zakresie.

Materiał dotyczący tematu został zamieszczony na stronie internetowej [www.powiat.klodzki.pl](http://www.powiat.klodzki.pl) i stanowi załącznik do protokołu.

**ZAŁĄCZNIK 5**

#### **Ad. 4 Sprawy różne:**

**Przewodniczący Komisji** powrócił do tematu poruszanego na ostatnim posiedzeniu komisji – wzmocnienie promocji powiatu poprzez stworzenie specjalnej strony internetowej,

turystycznej Ziemi Kłodzkiej, czego efektem będzie złożenie formalnego wniosku w tym zakresie. Udzielił głosu p. Dyrektor Wydziału Rozwoju, Promocji i Kultury w Starostwie Powiatowym w Kłodzku p. Renata Gajek-Bogusz.

**Dyrektor Wydziału Rozwoju, Promocji i Kultury w Starostwie Powiatowym w Kłodzku p. Renata Gajek-Bogusz** podsumowała ustalenia, które zostały poczynione na ostatnim posiedzeniu komisji – oczywistym jest to, że Ziemia Kłodzka jest regionem o wysokim potencjale turystycznym. Posiada walory przyrodnicze i kulturowe, w oparciu o które tworzona jest oferta turystyczna - atrakcyjna o każdej porze roku. Jednak cały czas niezbędne są działania promocyjne prezentujące ten potencjał i zachęcające turystów do odwiedzania. Działania promocyjne prowadzi Powiat Kłodzki i Stowarzyszenie Gmin Ziemi Kłodzkiej, w połączeniu z czeskimi sąsiadami - pokazuje to przewagę nad konkurencyjnymi regionami w kraju i nie tylko. Aby wspierać powiat, jego turystykę, powiat kłodzki potrzebuje wspólnego wizerunku i narzędzi do jej promocji – wspomniana strona internetowa. Jest ona niezbędna by zaznaczyć obecność i promować ziemię kłodzką w Internecie. Aby wzmocnić wizerunek Wydział Promocji przygotował zgłoszenie do udziału w projekcie „Polska Marka Turystyczna”. Projekt ogłosiło Ministerstwo Sportu i Turystyki a realizowany był we współpracy z Polską Organizacją Turystyczną. Ideą tego projektu było stworzenie katalogu najbardziej atrakcyjnych polskich regionów i szlaków turystycznych, które będą w sposób profesjonalny zarządzane i promowane. Otrzymają również wsparcie w charakterze doradczym i eksperckim i w zakresie tworzenia wysokiej jakości materiałów promocyjnych. Zgłoszenie zostało przyjęte, jednak jako Ziemia Kłodzka nie uzyskała tytułu Polska Marka Turystyczna i tytułu Polska Marka Turystyczna kandydat. Oceniający stwierdził, że należy uporządkować działania w obszarze zarządzania. Powinno ono być zdaniem oceniających prowadzone nie przez Starostwo Powiatowe w Kłodzku, lecz przez wyodrębniony podmiot posiadający stałe zasoby kadrowe i lokalowe. W związku z tym Starosta skierował pismo do Prezesa Stowarzyszenia Gmin Ziemi Kłodzkiej gdzie przedstawiono wnioski z oceny i zaproponowano działania mające na celu ustalenie koncepcji organizacji marki turystycznej we współpracy powiatu kłodzkiego i Stowarzyszenia Gmin Ziemi Kłodzkiej. W ocenie tej zaznaczono niedostateczną współpracę pomiędzy jednostkami samorządowymi ziemi kłodzkiej, brak wspólnej promocji regionu. Podejmowano próby zmiany sytuacji przez Starostę Kłodzkiego, pozostało to jednak bez odpowiedzi. W 2012 roku podejmowano próby stworzenia wspólnego logo, hasła promocyjnego, 2017 roku prowadzone spotkania Starosty w tym zakresie, aby zaprezentować serwis turystyczny, w którym mogłyby partycypować gminy. Kolejna inicjatywa - w 2019 roku – skierowana do SGZK, wtedy to zaproponowano rozważenie stworzenia serwisu internetowego w dwóch wersjach (podstawowej i rozszerzonej z możliwością planowania wycieczek). Koszty serwisu podstawowego wynosiła wówczas 10 tys. zł netto, a rozszerzona 18 tys. zł netto. Na dzień dzisiejszy cena to ok. 20 tys. zł. netto, plus roczna opłata utrzymania serwisu – 1 800 zł. Jej zdaniem wydaje się zasadne powrót do tego tematu i podjęcia dalszych działań.

**Przewodniczący Komisji** wyraził podziękowanie za bardzo rzetelną informację przygotowaną z pełnym zaangażowaniem. Następnie przedstawił wniosek formalny do Zarządu Powiatu Kłodzkiego o wzmocnienie marki turystycznej powiatu, poprzez stworzenie specjalnej turystycznej platformy internetowej Ziemi Kłodzkiej w formie strony internetowej i serwisu promocyjnego. Komisja wnioskuje o realizację w/w inicjatywy przy udziale gmin włącznie z finansowaniem, po połowie – 50% powiat, 50% gminy.

**Radny, p. Ryszard Niebieszczański** odniósł się do kwestii finansowania w/w wniosku. Uważa, że będzie to trudne do przeforsowania z uwagi na „*mentalność gmin*”. Jeżeli gminy zgodzą

się na taki podział finansowania – jest to kapitalny pomysł i warto go propagować.

**Radny, p. Borysław Zatoka** podziękował za podjęcie i uwzględnienie tematu w dyskusji zakończonym wnioskowaniem formalnym. Stwierdził, że to, co p. Dyrektor przedstawiła są to realne koszty. Jednakże co do współfinansowania przez gminy tego przedsięwzięcia podziela zdanie przedmówcy. Nie sądzi by gminy były tym zachwycone. Są coraz mniej dochodowe i coraz bardziej obciążone dużymi kosztami. Jeżeli ten portal ma mieć jakikolwiek walor ponad turystyczny należałoby się zastanowić nad elementami takimi jak m.in. obserwacja rynku pracy, pokazywanie miejsca nie tylko „na 5 minut”, ale by zamieszkać. Ulegamy niestety depopulacji.

**Przewodniczący Komisji** poddał wniosek pod głosowanie.

*Komisja - 9 głosami za, przyjęła rzeczony wniosek.*

**Radni, p. Józef Kołt oraz Borysław Zatoka** złożyli wniosek formalny o powołanie Komisji Statutowej na rzecz powołania Komisji Środowiska Naturalnego.

**Radny, p. Michał Cisakowski** uważa, że głosowanie nad tym wnioskiem jest nierozsądne.

**Radna, p. Ewelina Ptak** przychyliła się do zdania przedmówcy. Proponuje pozostawić tą kwestię na następną kadencję.

**Radna, p. Małgorzata Kanecka** zaproponowała, by w ramach pracy Komisji Rozwoju, Promocji, Turystyki i Ochrony Środowiska wyodrębnić dwa spotkania poświęcone *stricto* rolnictwu. Powoływanie nowej komisji na tym etapie mija się z celem.

**a) ustalenie terminu oraz tematów następnego posiedzenia Komisji**

Komisja ustaliła, iż następne posiedzenie odbędzie się w dniu **24 marca 2022 roku**, a jej tematem będzie:

1. Stan zaawansowania prac nad programowaniem i wdrożeniem Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Południowego Obszaru Funkcjonalnego (ZIT POW) w nowej perspektywie finansowej UE 2021-2027.
2. Stopień zaawansowania i metodologia prac nad opracowaniem Strategii Rozwoju Powiatu Kłodzkiego na lata 2021-2030
3. Podsumowanie powiatowego konkursu za 2021 rok „Najlepsze inicjatywy społeczności lokalnych” w ramach Programu Odnowa Wsi Powiatu Kłodzkiego.
4. Promocja Ziemi Kłodzkiej poprzez produkty regionalne i inicjatywy społeczne.

**b) przyjęcie protokołu: nr 1/22 z posiedzenia Komisji Rozwoju, Promocji, Turystyki i Ochrony Środowiska w dniu 20 stycznia 2022 roku.**

*Komisja – 10 głosami za, przyjęła protokół nr 1/22.*

**Radny, p. Borysław Zatoka** zapytał, z jakich powodów został odwołany konkurs na Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych w Kłodzku?

**Radna, p. Małgorzata Kanecka** odpowiedziała, że biorąc pod uwagę wniosek organizacji związkowych działających w Zespole Szkół Technicznych w Kłodzku o wstrzymanie procedury konkursowej do czasu ostatecznego zakończenia postępowań dyscyplinarnego oraz w organach ścigania, Zarząd Powiatu Kłodzkiego postanowił odwołać konkurs na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Technicznych w Kłodzku.

**Radna, p. Krystyna Śliwińska** dopytała, jaki będzie dalszy los Dyrektora w związku z takimi decyzjami?

**Radna, p. Małgorzata Kanecka** powiedziała, że bez zmian. Dyrektor wrócił na początku lutego do pracy, jednak już jako nauczyciel. Stało się to możliwe dzięki decyzji Komisji Dyscyplinarnej dla Nauczycieli przy Wojewodzie Dolnośląskim, która uchyliła decyzję władz powiatu o jego zawieszeniu jako nauczyciela. Natomiast p.o. Dyrektora pełni p. Jacek Szczepański.

**Radny, p. Jacek Hecht** zapytał, na jakim etapie wygląda sprawa wyłonienia Dyrektora w Powiatowym Domu Dziecka w Kłodzku? Czy jest rozpisany konkurs na nowego dyrektora lub zastępcę?

**Radny, p. Ryszard Niebieszczański** odpowiedział, że jest rozpisany konkurs na zastępcę dyrektora, natomiast na dyrektora w chwili obecnej jeszcze nie.

**Radni, p. Józef Kołt oraz Borysław Zatoka** ponownie złożyli wniosek formalny do Zarządu Powiatu Kłodzkiego o powołanie Komisji Statutowej.

**Przewodniczący Komisji** poddał pod głosowanie wniosek formalny.

**Przewodniczący Komisji** przedstawił wynik głosowania – 2 głosy za, 1 głos wstrzymujący, 7 głosów przeciw. Stwierdził, że wniosek został odrzucony.

**Przewodniczący Komisji** – po wyczerpaniu porządku obrad zamknął posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Diana Zając



Przewodniczący Komisji

Adam Łącki

